2025年 4月 25日 86,000.00 2025年 5月 21日 2026年 5月 20日 21,000.00 否

4、其他

√适用 □不适用

1、公司于 2025年 6月 11 日召开第二届董事会第十一次会议和第二届监事会第十次会议，并于

2025年 6月 27日召开了 2025年第一次临时股东大会，审议通过了《关于部分募投项目变更的议

案》，同意公司“应用研发中心建设项目”终止，并将该项目剩余募集资金 5,909.66万元人民币

（实际余额以资金转出当日金额为准）投入“年产 3000吨(折干)高牢度绿色分散染料滤饼及 300
吨关键中间体清洁生产技改项目”。具体内容详见公司在上海证券交易所官方网站

（www.sse.com.cn）披露的《杭州福莱蒽特股份有限公司关于部分募投项目变更的公告》（公告

编号：2025-043）。

2、公司于 2025年 6月 11 日召开第二届董事会第十一次会议和第二届监事会第十次会议，并于

2025年 6月 27日召开了 2025年第一次临时股东大会，审议通过了《关于部分募投项目结项并将

节余募集资金永久补充流动资金的议案》，拟对“分散染料中间体建设项目”进行结项，并将节

余募集资金 15,442.38万元（含利息和理财收益扣除手续费净额，实际金额以资金转出当日专户余

额为准）永久补充流动资金，用于公司日常经营及业务发展。相关募集资金专户注销前，项目待

支付合同尾款及质保金与尚未票据置换金额仍由相关募集资金专户支付；上述永久补充流动资金

事项审议完成及募集资金专户注销后，项目待支付合同尾款及质保金与尚未票据置换金额将全部

由公司自有资金支付。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

杭州福莱蒽特股份有限公司 2025 年半年度报告

37 / 166

公司于 2025年 4月 10 日披露《杭州福莱蒽特股份有限公司关于股份回购实施结果暨股份变

动的公告》（公告编号：2025-011），2025年 4月 9日，公司完成回购，已实际回购公司股份 3,012,100
股，占公司目前总股本的 2.2590%，回购最高价格为 18.85元/股，最低价格为 13.25元/股，回购

均价为 16.60元/股，使用资金总额为 5,000.38万元（不含交易费用）。

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

71,052,028 53.29 -71,052,028 -71,052,028 0 0

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
71,052,028 53.29 -71,052,028 -71,052,028 0 0

其中：境

内非国有

法人持股

52,716,021 39.54 -52,716,021 -52,716,021 0 0

境

内自然人

持股

18,336,007 13.75 -18,336,007 -18,336,007 0 0

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

62,287,972 46.71 +71,052,028 +71,052,028 133,340,000 100.00

1、人民币

普通股
62,287,972 46.71 +71,052,028 +71,052,028 133,340,000 100.00

2、境内上

市的外资

股

杭州福莱蒽特股份有限公司 2025 年半年度报告

38 / 166

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
133,340,000 100.00 0 0 133,340,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2025 年 4月 22 日在上交所网站（www.sse.com.cn）披露《杭州福莱蒽特股份有限公

司首次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2025-013）。本次上市流通的限售股

份为公司首次公开发行限售股，涉及 6户，为公司实际控制人李百春和李春卫；公司控股股东浙

江福莱蒽特控股有限公司及实际控制人控制的股东南京百灵创业投资合伙企业（有限合伙），共

计 71,052,028股，锁定期限为自公司股票上市之日起 42个月(因履行承诺将锁定期延长了 6个月)，
于 2025年 4月 25 日起上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

浙 江 福 莱

蒽 特 控 股

有限公司

38,964,016.00 38,964,016 0 0 首 次 公 开

发 行 限 售

股

2025年4月
25日

李百春 14,668,806.00 14,668,806 0 0 首 次 公 开